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Open Salts – Jeffrey S. Evans Auction – October 20, 2012 
Price realized include a 15% Buyer’s Premium 

With the exception of Lot# 1615 all of these are either from the collection of the late Dr. Leonell C. Strong Jr. 
of Norton, VA or the late Marjorie Hulsebus of Redlands, CA. In order that the provenance not be repeated for 
every entry, only the initials of LS or MH appear at the end of the descriptions. Many, if not most, of these are 
referenced in Open Salt Compendium. That was also eliminated from the descriptions to conserve space. 

 

Lot# 1512   
DAUM NANCY FRENCH FLORAL CAMEO OPEN 
SALT,  
colorless shaded to yellow, rose and green, circular 
form on low foot, carved signature on side, 
enameled "BT" initials under base. France. Late 
19th/early 20th century. 1 1/8" H, 2 1/8" D rim. 
Undamaged.  LS 
Estimate:  500.00 - 800.00 
Price Realized:  2,185.00 

 

 

Lot# 1513   
DAUM NANCY FRENCH WINTER-SCENE CAMEO OPEN SALT,  
mottled yellow background with enameling, circular form on low foot, enameled 
signature under base. France. Late 19th/early 20th century. 1 3/8" H, 2" D rim. 
Undamaged.  LS 
Estimate:  400.00 - 600.00   
Price Realized:  1,035.00 

 

 

Lot# 1514   
DAUM NANCY FRENCH WINTER-SCENE CAMEO OPEN SALT,  
mottled orange and yellow background with enameling, oval form, enameled 
signature under base. France. Late 19th/early 20th century. 1" H, 1 1/4" x 2" rim. 
Undamaged.  LS 
Estimate:  400.00 - 600.00  
Price Realized:  1,150.00 

 

 

Lot# 1515   
DAUM NANCY FRENCH CAMEO OPEN SALT, 
 apricot cased colorless, oval form with acid-etched iris and gilt highlights, gilt 
signature under base. France. Late 19th/early 20th century. 1" H, 1 1/4" x 1 7/8" 
rim. Undamaged except for several normal minute nicks to base edge.  LS 
Estimate:  200.00 - 300.00   
Price Realized:  546.25 

 

 

Lot# 1516   
DAUM NANCY FRENCH ACID AND ENAMELED OPEN 
SALT,  
opalescent, tub form with black cottage by a lake 
with boats, gilt signature under base. France. Late 
19th/early 20th century. 1 3/8" HOA, 1 3/4" D rim. 
Undamaged.  LS 
Estimate:  200.00 - 300.00   
Price Realized:  747.50 



 

 

 

Lot# 1517   
DAUM NANCY FRENCH CAMEO PAIR OF OPEN SALTS, 
colorless with gilt highlights, oval form with acid-etched apple 
blossoms, faint gilt signatures under bases. France. Late 
19th/early 20th century. 1" H, 1 1/4" x 1 7/8" rim. Undamaged 
except for one with several normal minute nicks to base edge. 
LS 
Estimate:  200.00 - 300.00   
Price Realized:  747.50 

 

 

Lot# 1518   
STEUBEN OPEN SALTS, LOT OF TWO, 
Blue Aurene and Gold Calcite, shape 3067, blue example with 
appropriate markings, gold example unmarked, each with 
polished pontil mark. First half 20th century. 1 1/2" H, 2 1/2" D 
rim, and 1 5/8" H, 2 1/2" D rim. Undamaged.  LS 
Estimate:  200.00 - 300.00  
Price Realized:  805.00 

 

 

Lot# 1519 
 
STEUBEN OPEN SALTS, LOT OF THREE, 
Verre de Soie, Green Jade with Alabaster, and Amethyst, shape 
3067, Amethyst example with acid mark, each with polished 
pontil mark. First half 20th century. 1 1/2" to 1 5/8" H, 2 3/8" to 
2 1/2" D rims. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  200.00 - 300.00   
Price Realized:  747.50 

 

 

 

Lot# 1520   
TIFFANY FAVRILE OPEN SALTS, LOT OF TWO, 
gold iridescent, each of flat form with crimped rim, one eight-
petal and one ten-petal, each signed "L.C.T.", one also signed 
"Favrile" outside the polished pontil mark. Louis Comfort 
Tiffany & Co. First quarter 20th century. 1" H, 2 3/4" D rim. 
Undamaged.  LS 
Estimate:  200.00 - 300.00   
Price Realized: 287.50 

 

 

Lot# 1521   
TIFFANY FAVRILE OPEN SALT, 
gold iridescent, flat form with eight-petal crimped rim, lightly signed "L.C.T." under 
base. Louis Comfort Tiffany & Co. First quarter 20th century. 1" H, 2 3/4" D rim. 
Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  103.50 

 



 

 

Lot# 1522   
QUEZAL OPEN SALT, 
gold iridescent, molded with 16 ribs, signed within the polished pontil mark. Quezal 
Art Glass and Decorating Co. First quarter 20th century. 1 3/4" H, 2 3/4" DOA. 
Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  195.50 

 

 

Lot# 1523 
 
TIFFANY FAVRILE OPEN SALT, 
gold iridescent, melon ribbed footed urn form, signed "L.C.T." outside the polished 
pontil mark. Louis Comfort Tiffany & Co. First quarter 20th century. 1 1/2" H, 2 1/4" 
D rim. Undamaged.  LS 
Estimate:  100.00 - 200.00   
Price Realized:  345.00 

 

 

Lot# 1524 
TIFFANY FAVRILE OPEN SALT, 
gold iridescent, decorated with eight applied lily pads or controlled drips, signed 
"L.C.T." outside the polished pontil mark. Louis Comfort Tiffany & Co. First quarter 
20th century. 1 3/8" H, 2 1/8" D rim. Undamaged.  LS 
Estimate:  100.00 - 200.00   
Price Realized:  402.50 

 

 

Lot# 1525 
 
TIFFANY FAVRILE OPEN SALT, 
gold iridescent, globular with pulled pigtails, signed "L.C.T." on polished base. Louis 
Comfort Tiffany & Co. First quarter 20th century. 1 1/4" H, 2" DOA. Undamaged.  LS 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  218.50 

 

 

Lot# 1526   
 
TIFFANY FAVRILE OPEN SALT, 
gold iridescent, witch's pot form raised on four full-height feet, each signed "L.C.T." 
and "Favrile" outside the polished pontil mark. Louis Comfort Tiffany & Co. First 
quarter 20th century. 1 3/4" H, 2" D rim. Light flakes to outer edge of feet.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized: 115.00 

 

 

Lot# 1527   
ART GLASS OPEN SALT, 
gold iridescent, compressed globular form with pulled pigtails, marked "150a 
Aurene" around the polished pontil mark. Possibly Steuben. First quarter 20th 
century. 1 1/2" H, 2 3/4" DOA. Undamaged, crazing and other imperfections to 
iridescence, as made.  LS 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  207.00 



 
 

 

Lot# 1528 
 
PELOTON DECORATED OPEN SALT, 
pink, yellow and opal with applied colorless rigaree and berry prunt, 
conical form, fitted in an "EPNS" stand with side handles and four 
feet, Gorham sterling silver spoon. Probably Thomas Webb & Sons, 
England. Late 19th/early 20th century. 2 3/8" H, 3 1/8" D rim. 
Undamaged.  MH 
 
Estimate:  200.00 - 300.00   
Price Realized:  287.50 

 

 

Lot# 1529   
 
IRIDESCENT SWIRLED RIB-OPTIC OPEN SALTS, PAIR, 
apricot with applied colorless rigaree, polished pontil 
mark, each fitted in a matching "EPNS" stand with 
handle and three feet, hung with matching sterling silver 
spoons. Late 19th/early 20th century. 4 1/4" HOA, 3" D 
rim. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  200.00 - 300.00   
Price Realized:  287.50 

 

 

Lot# 1530   
CRANBERRY AND SILVER PAIR OF OPEN SALTS, 
each cased insert fitted in an exceptional Gorham gilded 
sterling silver filigree frame raised on eight feet, 
matching Gorham spoons with satyr handles, frames 
also marked for Howard & Co. retailer. Silver elements: 
4.50 ozt. Late 19th/early 20th century. 1 1/2" H, 2 1/4" x 
3" rim. Undamaged except for a minute flake to one 
insert, gilding lightly tarnished.  LS 
Estimate:  200.00 - 400.00   
Price Realized:  517.50 

 

 

Lot# 1531 
 
LILY-PAD DECORATED OPEN SALT, 
colorless with applied green lily-pad and amethyst ribs, additional applied 
colorless rigaree, polished pontil mark, fitted in a "D&A / EPNS" stand with 
three feet. Late 19th/early 20th century. 2 3/4" H, 3 3/8" D rim. Undamaged.  
MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  287.50 

 



 

 

Lot# 1532 
 
PELOTON SPATTER DECORATED OPEN SALT, 
cranberry and opal with applied colorless rigaree and berry prunt, six-petal 
flower form, fitted in a "GB&S / EP" stand with three claw-and-ball feet. 
Probably Thomas Webb & Sons, England. Late 19th/early 20th century. 2 1/4" 
H, 3" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  184.00 

 

 

Lot# 1533 
 
RIB-OPTIC OPEN SALT, 
cranberry opalescent shaded to vaseline (uranium), hat form with 
polished pontil mark, fitted in an "EPNS" wheelbarrow-form stand 
with front wheel and two handle supports. Late 19th/early 20th 
century. 2 1/2" H, 2 1/2" x 3 1/2" rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  230.00 

 

 

Lot# 1534 
 
NAILSEA DECORATED OPEN SALT, 
colorless with opal loops, applied cobalt blue rim, and colorless 
rigaree, polished pontil mark, fitted in an "EPNS" stand with 
handle and three ball-form feet. Late 19th/early 20th century. 5 
1/2" HOA, 3 3/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  431.25 

 

 

Lot# 1535 
  
UNPATTERNED OPEN SALT, 
deep cranberry with an applied green (uranium) upright rigaree rim 
and flanged collar, blossom form with polished pontil mark, fitted in 
an unmarked silver-pate leaf-form stand. Late 19th/early 20th 
century. 2 3/4" H, 2 3/4" D rim. Undamaged except for minute 
roughness to one petal.  MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  172.50 



 

 

Lot# 1536 
 
THREADED AND STRIPED OPEN SALT, 
vertical cranberry and yellow ribbons with additional cranberry swirled stripes, 
applied colorless double rigaree below rim, exterior with applied horizontal 
threading, fitted in a "J.G & S L" silver-plated stand with three lion masks and claw 
feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/8" H, 2 1/2" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  316.25 

 

 

Lot# 1537 
 
PELOTON SPATTER DECORATED OPEN SALT, 
apricot and opal with applied colorless rigaree and berry prunt, six-petal 
flower form, fitted in a "H C & Co. / EPNS" stand with three scroll feet, 
Birmingham silver spoon. Probably Thomas Webb & Sons, England. Late 
19th/early 20th century. 2 1/4" H, 3" D rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  184.00 

 

 

Lot# 1538   
 
PELOTON DECORATED OPEN SALT, 
cranberry with opal canes and applied colorless rigaree, polished pontil mark, 
fitted in an unmarked silver-plate stand with four feet, unmarked spoon. 
Probably Thomas Webb & Sons, England. Late 19th/early 20th century. 2 
1/4" H, 3 1/8" D rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  258.75 

 

 

Lot# 1539 
 
CASED GLASS OPEN SALT, 
rose and opal with applied vaseline (uranium) rigaree and berry prunt, tightly 
crimped circular rim, fitted in a "D&A / EPNS" stand with three feet, sterling 
spoon. Late 19th/early 20th century. 2" H, 1 3/4" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  172.50 

 

 

Lot# 1540 
 
ENGLISH PEACHBLOW TYPE OPEN SALT, 
vaseline (uranium) cased interior, gilt prunus decoration, silver mounted rim marked 
for Hillard & Thomason, Birmingham, 1885. Possibly Thomas Webb & Sons, England. 
Fourth quarter 19th century. 1 5/8" H, 1 7/8" D rim. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  373.75 

 



 

 

Lot# 1541  
  
CASED GLASS OPEN SALT, 
pink and opal with applied vaseline (uranium) rigaree and berry prunt, tightly 
crimped circular rim, fitted in a "D&A / EPNS" stand with three feet. Late 
19th/early 20th century. 1 3/4" H, 1 7/8" D rim. Undamaged, wear and 
spotting to plating.  LS 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

Lot# 1542   
 
RIBBON STRIPED OPEN SALT, 
opal and rose with applied vaseline (uranium) rigaree and berry prunt, square 
rim, fitted in an unmarked silver-plated stand with three feet. Late 19th/early 
20th century. 1 3/4" H, 1 1/2" SQ rim. Undamaged, wear and spotting to 
plating.  LS 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

Lot# 1543 
 
MOTHER-OF-PEARL SATIN OPEN SALT, 
opal cased light blue with ribbon-type air traps, applied colorless rigaree 
and berry prunt, fitted in a "B&S" silver-plated stand with twisted handle 
and three claw feet. Late 19th/early 20th century. 4" HOA, 3" D rim. 
Undamaged, wear to plating.  LS 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

Lot# 1544 
 
MOTHER-OF-PEARL SATIN OPEN SALT, 
opal cased rose with ribbon-type air traps, applied colorless rigaree and 
berry prunt, fitted in a silver-plated stand with illegible marks, twisted 
handle and three claw feet. Late 19th/early 20th century. 4" HOA, 3" D rim. 
Undamaged. LS 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  218.50 

 



 

 

Lot# 1545 
 
THREE-COLOR RIB-OPTIC OPEN SALT, 
cased opal with applied blue rim and yellow (non-uranium) applied rigaree, 
threading between rim and rigaree, polished pontil mark, fitted in an 
unmarked silver-plated stand with handle and three feet. Late 19th/early 
20th century. 3 1/2" HOA, 2 1/4" D rim. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  287.50 

 

 

 Lot# 1546 
 
RIBBON STRIPED OPEN SALT, 
rose and opal with applied vaseline (uranium) double rigaree and berry prunt, 
circular form, fitted in a "D&A / EPNS" stand with three feet, "EP" spoon. Late 
19th/early 20th century. 2 3/8" H, 2 1/2" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  287.50 

 

 

 Lot# 1547  
  
NAILSEA DECORATED OPEN SALT, 
colorless with opal loops, applied vaseline (uranium) petal rim, rigaree and 
berry prunt, fitted in a "D&S" silver-plated stand with three claw feet, .800 silver 
spoon. Late 19th/early 20th century. 2 3/8" H, 3" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  287.50 

 

 

 Lot# 1548   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT, 
cranberry with vaseline (uranium) applied rim, rigaree and berry prunt, trefoil 
form, fitted in an unmarked silver-plated frame with three lion masks and claw 
feet, sterling silver spoon. Late 19th/early 20th century. 2 1/2" H, 2 5/8" D rim. 
Undamaged.  MH 
 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  149.50 

 



 

 Lot# 1549   
NAILSEA DECORATED AND THREADED OPEN SALT,  
colorless with opal loops, applied yellow exterior threading, and applied 
colorless rigaree and berry prunt, six-petal flower form, fitted in an unmarked 
silver-plated stand with three scroll feet, sterling silver spoon. Late 19th/early 
20th century. 2" H, 3" D rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  150.00 - 250.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1550   
 
IRIDESCENT RIB-OPTIC OPEN SALT,  
apricot with applied colorless rigaree, six-petal flower form, polished pontil 
mark, fitted in an "EPNS" stand with four feet. Possibly Thomas Webb & Sons, 
England. Late 19th/early 20th century. 3 1/4" HOA, 3 3/8" D rim. 
Undamaged. MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1551   
 
IRIDESCENT SWIRLED RIB-OPTIC OPEN SALT,  
apricot with applied colorless rigaree, polished pontil mark, fitted in an 
unmarked silver-plate stand with handle and four ball feet. Late 19th/early 
20th century. 4 1/4" HOA, 3" D rim. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  184.00 

 

 

 Lot# 1552   
 
MONOT-STUMPF, PANTIN, RIB-OPTIC OPEN SALT,  
light and dark apricot striped opalescent, polished pontil mark, fitted in an Acme 
Silver Co., Toronto silver-plate stand with handle. Fourth quarter 19th century. 4 
3/4" HOA, 3 1/4" D rim. Undamaged, stand resilvered.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  126.50 



 

 

 Lot# 1553   
 
MONOT-STUMPF, PANTIN, RIB-OPTIC OPEN SALTS, LOT OF THREE,  
light and dark apricot striped opalescent, comprising two boat form 
and one quatrefoil form, each with polished pontil mark. Fourth 
quarter 19th century. 1 1/2" H. Quatrefoil example with a small 
crack at rim, others undamaged.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  103.50 

 

 

 Lot# 1554   
MONOT-STUMPF, PANTIN, RIB-OPTIC OPEN SALTS, 
LOT OF THREE,  
light and dark apricot striped opalescent, one with 
iridescence, comprising one boat form, one 
quatrefoil form, and one circular, each with polished 
pontil mark. Fourth quarter 19th century. 1 1/4" and 
1 1/2" H. Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

Lot# 1555   
MOTHER-OF-PEARL RAINBOW SATIN OPEN SALT,  
opal cased with diamond-type air traps, mounted silver-plate rim, polished pontil 
mark. Attributed to Thomas Webb & Sons, England. Fourth quarter 19th century. 1 
1/2" H, 2 1/4" D rim. Undamaged, one side with good color, other side with light 
color.  LS 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  862.50 

 

 

 Lot# 1556   
 
MOTHER-OF-PEARL SATIN OPEN SALT,  
opal cased light blue with ribbon-type air traps, crimped rim, marked with registry 
"Rd No. 86318", polished pontil mark. John Walsh Walsh, Birmingham, England. Circa 
1887. 1 1/2" H, 2" D rim. Undamaged.  LS 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  172.50 

 

 

 Lot# 1557 
 
OPAL STRIPED OPEN SALT,  
vaseline (uranium) opalescent with applied vaseline rigaree, polished pontil mark, 
fitted in a "D&A / EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 
3/8" H, 2 5/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  138.00 

 



 

 Lot# 1558 
   
PELOTON SPATTER DECORATED OPEN SALT,  
pale green with opal, and applied colorless rigaree and berry prunt, pleated 
quatrefoil rim, fitted in a "J.D. & Co. Ld. / EPNS" stand with side handles and 
four feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/4" H, 2 1/2" D rim. Undamaged.  
MH 
Estimate:  100.00 - 200.00   
Price Realized:  172.50 

 

 

 Lot# 1559   
PELOTON SPATTER DECORATED OPEN SALT,  
cranberry and opal with applied colorless rigaree and berry prunt, fitted in an 
"EPNS" stand with ruffled rim and three claw-and-ball feet. Late 19th/early 20th 
century. 2" H, 3 5/8" DOA. Shallow sliver chip to inner rim, otherwise 
undamaged.  LS 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1560   
 
PILLAR-MOLDED OPEN SALT,  
vaseline (uranium) opalescent with applied matching rigaree, polished pontil mark, 
fitted in a "D&A / EPNS" stand with three feet, sterling silver spoon. Late 19th/early 
20th century. 2 1/4" H, 3" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1561  
  
PILLAR-MOLDED OPEN SALT, 
 vaseline (uranium) opalescent with applied matching rigaree, nine distinct 
ribs, polished base, fitted in an "EPNS" stand with handle and three feet. Late 
19th/early 20th century. 3 1/2" HOA, 3" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1562   
PILLAR-MOLDED OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
medium amethyst and colorless, each with applied 
colorless rigaree, jack-in-the-pulpit form with polished 
pontil mark, fitted in "D&A / EPNS" and "Briggs & Co" 
stands with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 
1/2" H, 2 3/4" D rim and 2 3/8" H, 2 3/8" D rim. 
Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 200.00   
Price Realized:  195.50 

 



 
 

 

 Lot# 1563   
 
RIBBON STRIPED OPEN SALT,  
cranberry and opal with applied colorless rigaree and berry prunt, unusual tulip 
form, fitted in an electroplated silver stand with three feet, sterling silver spoon. 
Late 19th/early 20th century. 2 3/8" H, 2" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  207.00 

 

 

 Lot# 1564   
 
RIBBON STRIPED OPEN SALT,  
rose and opal, applied colorless berry prunt, conical form, fitted in a silver-
plate eight-point star stand with three feet, marked "T2830" only. Late 
19th/early 20th century. 2 1/2" H, 3 1/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

 Lot# 1565   
 
RIBBON STRIPED OPEN SALT,  
rose and opal with applied colorless rigaree and berry prunt, conical form with 
ruffled rim, fitted in an "EPNS" stand with handle and four feet. Late 19th/early 
20th century. 4 1/2" HOA, 3 1/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1566   
 
RIBBON STRIPED OPEN SALT, 
 rose and opal with applied vaseline (uranium) rigaree and berry prunt, square 
rim, fitted in a "MH & Co / EPGS" stand with three feet. Late 19th/early 20th 
century. 1 3/4" H, 1 5/8" D rim. Undamaged except for a minute flake to 
rigaree.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  138.00 

 



 

 

 Lot# 1567   
 
RIBBON STRIPED OPEN SALT,  
pale blue and opal with applied colorless rigaree and berry prunt, conical form with 
ruffled rim, fitted in an "EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 
2 1/2" H, 3" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

 Lot# 1568   
 
RIBBON STRIPED OPEN SALT,  
pale blue and opal with applied colorless rigaree and berry prunt, conical form, 
fitted in an EPNS stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/4" H, 3 
1/4" D rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1569  
  
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied colorless rigaree, six-petal flower form, polished pontil mark, 
fitted in a "D&A / EPNS" stand with three feet. Probably Thomas Webb & Sons, 
England. Late 19th/early 20th century. 2 1/4" H, 3 1/2" D rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 200.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1570   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry opalescent with applied pale vaseline (uranium) rigaree, polished pontil 
mark, fitted in a "GP&S / EP" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 
1/2" H, 2 5/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  195.50 

 

 

 Lot# 1571   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
shaded cranberry with applied vaseline (uranium) rigaree, polished pontil mark, 
fitted in a "T.W & S" silver-plated stand with three feet. Late 19th/early 20th 
century. 2" H, 2 7/8" H. Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  138.00 

 



 

 

 Lot# 1572  
  
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
yellow-green (uranium) opalescent with applied colorless rigaree, polished pontil 
mark, fitted in an "EPNS" stand with three claw feet. Late 19th/early 20th century. 1 
5/8" H, 3 1/8" D rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  184.00 

 

 

 Lot# 1573   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
vaseline (uranium) with an applied pink rim and vaseline (uranium) rigaree, swirled 
ruffled rim, polished pontil mark, fitted in a "Walker & Hall" silver-plated stand with 
three feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/2" H, 3 3/8" D rim. Undamaged, some 
light pitting to top of stand.  MH 
Estimate:  100.00 - 200.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

 Lot# 1574   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied vaseline (uranium) rigaree, crimped petal rim, polished 
pontil mark, fitted in a "D&A / EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th 
century. 2 5/8" H, 3 3/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 200.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1575   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry opalescent with applied vaseline (uranium) rigaree, polished pontil 
mark, fitted in a "K & Co. D" silver-plated stand with three feet. Late 
19th/early 20th century. 3" H, 2 3/4" D rim. Undamaged, short separation to 
interior cranberry casing, as made.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1576   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry opalescent shaded to colorless with applied colorless rigaree, polished 
pontil mark, fitted in a "D&A / EPNS" frame with three feet. Late 19th/early 20th 
century. 2 1/4" H, 3 3/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  103.50 



 

 

 Lot# 1577   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied colorless rigaree, polished pontil mark, fitted in a "D&A / EPNS" 
stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 3/4" H, 3 3/8" D rim. Undamaged.  
MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1578   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT, 
 vaseline (uranium) opalescent with applied matching rigaree, jack-in-the-pulpit rim, 
polished pontil mark, fitted in a "J.D. & Co. Ld. / EPGS" stand with side handle and 
three feet, sterling silver spoon. Late 19th/early 20th century. 3 1/2" HOA, 2 1/2" D. 
Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

 Lot# 1579   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied pale vaseline (uranium) rigaree, polished pontil mark, fitted in a 
"D&A / EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/8" H, 3" D rim. 
Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  103.50 

 

 

 Lot# 1580   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
shaded apricot with applied colorless rim and rigaree, polished pontil mark, fitted in 
an "EPNS" stand with handle and three feet. Late 19th/early 20th century. 4" HOA, 
3 1/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  184.00 

 

 

Lot# 1581  
  
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
vaseline (uranium) opalescent with applied cranberry rim and vaseline rigaree, 
polished pontil mark, fitted in an "EPNS" stand with handle and three feet. Late 
19th/early 20th century. 4" HOA, 3 3/8" D rim. Undamaged, light wear to plating.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  207.00 



 

 

 Lot# 1582   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
shaded cranberry opalescent, hat form with polished pontil mark, silver-plated 
twisted rope handle. Late 19th/early 20th century. 3" HOA, 2 7/8" x 3 5/8" rim. 
Undamaged, minor open bubble to interior, wear to plating. MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  69.00 

 

 

 Lot# 1583  
  
SWIRLED STRIPE AND THREADED OPEN SALT, 
 colorless, opal and light blue with applied colorless rigaree and berry prunt, fitted in a 
"D&A / EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/4" H, 2 3/4" D 
rim. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  184.00 

 

 

 Lot# 1584   
THREADED RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cased cranberry with applied colorless rigaree and berry prunt, fitted in an "EPBM" 
stand with ruffled edge and three feet. Late 19th/early 20th century. 2" H, 3 1/8" D 
rim. Undamaged.  LS 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  184.00 

 

 

 Lot# 1585   
 
TWO-COLOR OPEN SALT,  
cranberry with applied vaseline (uranium) rigaree and berry prunt, crimped 
triangular rim, fitted in an unmarked silver-plate stand with handle and three feet. 
Late 19th/early 20th century. 4" HOA, 2 1/2" D rim. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

 Lot# 1586   
 
TWO-COLOR RIB-OPTIC OPEN SALT,  
apricot shaded to vaseline (uranium) with applied vaseline (uranium) rigaree, polished 
pontil mark, fitted in a "D&A / EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th 
century. 2" H, 2 7/8" D rim. Undamaged, wear to plating.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  161.00 



 
 

 

 Lot# 1587   
 
TWO-COLOR RIB-OPTIC OPEN SALT,  
shaded transparent blue with applied colorless rigaree and rim, polished pontil 
mark, fitted in an "EPNS" stand with handle and three feet. Late 19th/early 20th 
century. 3 1/4" HOA, 3" D rim. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  207.00 

 

 

 Lot# 1588   
TWO-COLOR THREADED OPEN SALT,  
vaseline (uranium) opalescent with applied rose rim and vaseline rigaree and 
berry prunt, 12-petal rim, fitted in a "KARANTI / EPNS" stand with three feet. 
Late 19th/early 20th century. 1 3/4" H, 2 3/4" D rim. Undamaged, wear and 
spotting to plating.  LS 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  195.50 

 

 

 Lot# 1589   
 
UNPATTERNED OPEN SALT / TOOTHPICK HOLDER,  
cranberry, flower form fitted in a leaf-form "NS" stand. Late 19th/early 20th 
century. 3 1/4" H, 2 1/2" D rim. Undamaged, wear and spotting to stand.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  172.50 

 

 

 Lot# 1590   
 
UNPATTERNED OPEN SALT,  
amethyst with applied vaseline (uranium) rigaree, six-petal rim, polished pontil 
mark, fitted in a "D&A" silver-plated frame with three feet. Late 19th/early 20th 
century. 1 3/4" H, 2 3/4" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  172.50 

 

 

 Lot# 1591   
UNPATTERNED OPEN SALT,  
deep cranberry with applied colorless rigaree rim above a vaseline (uranium) 
rigaree collar, polished pontil mark, fitted in a "MH & Co. / EPGS" stand with three 
feet, sterling silver spoon. Late 19th/early 20th century. 1 1/2" H, 2 1/2" D rim. 
Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 200.00   
Price Realized:  195.50 



 

 

 Lot# 1592   
 
CASED GLASS OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
opal cased yellow, each fitted in an "EPNS" stand with handle. 
Late 19th/early 20th century. 2 1/2" and 3 1/4" HOA. 
Undamaged.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  172.50 

 

 

 Lot# 1593   
CRANBERRY GLASS OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
one with applied opal rim and colorless rigaree, the other 
with applied vaseline (uranium) rigaree, each fitted in a 
silver-plated stand, one sterling silver spoon. Late 
19th/early 20th century. 1 7/8" H, 2" D rim and 2" H, 2 
1/4" D rim. Each with several minute flakes/nicks to the 
rim.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

 Lot# 1594   
 
CUT OVERLAY OPEN SALT, 
 white to rose with gilt decoration, rolled over rim with eight scallops, raised on 
an unmarked silver-plate standard with figural stem. Late 19th/early 20th 
century. 3 1/2" H, 3 1/2" D. Undamaged except for a minor flake to the interior 
underside of one scallop that does not affect the profile.  LS 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  316.25 

 

 

 Lot# 1595   
 
FLOWER-FORM OPEN SALT, 
 colorless opalescent with applied colorless rigaree, oval six-petal rim, fitted in 
an unmarked silver-plated stand with handle and four feet. Late 19th/early 20th 
century. 3 1/2" HOA, 1 3/4" x 3" rim. Undamaged, wear to plating.  LS 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  161.00 



 

 

 Lot# 1596   
 
LIGHT RIB-OPTIC OPEN SALT, 
 light green with applied colorless rim and rigaree, polished pontil mark, fitted in a 
"Germany" silver-plated stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/2" 
H, 3 1/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

 Lot# 1597   
 
RIBBED PANEL OPEN SALT,  
pale green with applied colorless rigaree, polished pontil mark, fitted in "D&A / 
EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2" H, 2 7/8" D rim. 
Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  115.00 

 

 

 Lot# 1598   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
colorless with applied green rim and colorless rigaree, polished pontil mark, fitted in 
a "B&S" silver-plated frame with three claw feet. Late 19th/early 20th century. 2 
3/4" H, 3 1/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1599   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied colorless rigaree, tightly crimped rim, polished pontil mark, 
fitted in a "Muster-Schutz" silver-plated frame with three feet. Late 19th/early 20th 
century. 2" H, 2 5/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  115.00 

 

 

 Lot# 1600   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
vaseline (uranium) opalescent, hat form with polished pontil mark, silver-plated 
twisted rope handle. Late 19th/early 20th century. 3" HOA, 2 1/4" x 3 5/8" rim. 
Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  126.50 



 

 

 Lot# 1601   
RIB-OPTIC OPEN SALT, 
 vaseline (uranium) with slight opalescence and matching applied rigaree, 
polished pontil mark, fitted in an "EPNS" stand with finger ring. Late 19th/early 
20th century. 1 3/4" H, 2" D rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1602 
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied colorless rigaree, quatrefoil rim, polished pontil mark, fitted 
in "D&A / EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 3/4" H, 2 
3/4" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  92.00 

 

 

 Lot# 1603   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
shaded yellow green with an applied colorless rim and rigaree, polished pontil 
mark, fitted in an "EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 3/4" 
H, 3" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  172.50 

 

 

 Lot# 1604   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied colorless rigaree, tightly crimped rim, polished pontil mark, 
fitted in a "MH & Co. / EPGS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 
1/4" H, 3" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  115.00 

 

 

 Lot# 1605   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied colorless rim and rigaree, tightly crimped rim, polished 
pontil mark, fitted in an unmarked silver-plated stand with handle and three feet. 
Late 19th/early 20th century. 2 3/4" HOA, 1 5/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  115.00 



 
 

 

 Lot# 1606 
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied colorless rigaree, polished pontil mark, fitted in a "D&A / 
EPNS" stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2" H, 1 3/4" D rim. 
Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  115.00 

 

 

 Lot# 1607 
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
blue with applied colorless rigaree, polished pontil mark, fitted in a "D&A / EPNS" 
stand with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/2" H, 3 3/8" D rim. 
Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  161.00 

 

 

 Lot# 1608   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
cranberry with applied colorless rigaree, polished pontil mark, fitted in an 
"ACC EPNS" stand with side handles. Late 19th/early 20th century. 2 5/8" H, 
3" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  80.50 

 

 

 Lot# 1609  
  
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
shaded amethyst opalescent with applied vaseline (uranium) rigaree, 
quatrefoil flower form, polished pontil mark, fitted in an "EPNS" stand with 
handle and three feet. Late 19th/early 20th century. 5" HOA, 3 3/8" D rim. 
Undamaged except for a minute flake to one rim point.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  161.00 

 



 

 

Lot# 1610   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT / TOOTHPICK HOLDER,  
cobalt blue, flower form fitted in a leaf-form "EPNS" stand. Late 19th/early 20th 
century. 2 3/4" H, 2 1/2" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  184.00 

 

 

Lot# 1611  
  
RIB-OPTIC OPEN SALT / TOOTHPICK HOLDER,  
green, flower form fitted in a leaf-form "EP" stand. Late 19th/early 20th century. 2 
3/4" HOA, 2" rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  172.50 

 

 

Lot# 1612   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
rose opalescent, hat form with polished pontil mark, fitted in an unmarked 
silver-plated stand with side handle and three feet. Late 19th/early 20th 
century. 2 1/4" H, 2 3/4" x 3 5/8" rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  115.00 

 

 

Lot# 1613   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT / TOOTHPICK HOLDER,  
green, flower form fitted in a leaf-form "EPNS" stand. Late 19th/early 20th 
century. 3" H, 2 1/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

Lot# 1614   
 
RIB-OPTIC OPEN SALT,  
shaded apricot with applied colorless rigaree, flower-form rim, polished pontil 
mark. Late 19th/early 20th century. 1 3/4" H, 2 7/8" D rim. Undamaged.  MH 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  69.00 



 

 

 Lot# 1615   
 
ROLLER SKATE CONDIMENT CASTER,  
center threaded glass toothpick holder with open salt behind 
and hole for another container in front, operable wheels, 
marked "EPNS" and "Rd 540174" under base. Circa 1910. 3" H, 8 
1/2" L. Salt insert of uncertain association, plating worn off. 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  34.50 

 

 

 Lot# 1616   
 
UNPATTERNED OPEN SALT / TOOTHPICK HOLDER,  
cranberry, flower form fitted in a leaf-form "EPNS" stand. Late 19th/early 20th 
century. 3" HOA, 2 3/4" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1617   
 
UNPATTERNED OPEN SALT,  
light blue with an applied colorless double rigaree rim, polished pontil mark, fitted 
in a "MH & Co / EPNS" quatrefoil stand, sterling silver spoon. Late 19th/early 20th 
century. 1 1/2" H, 2 5/8" D rim. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1618   
 
VASELINE OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
each vaseline (uranium), one with applied vaseline 
(uranium) rigaree, other with opalescent pattern, 
polished pontil mark/base, each fitted in a "EPNS" 
stand, one with spoon. Late 19th/early 20th 
century. 1 1/4" and 4 1/2" H. Undamaged, wear to 
plating.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  138.00 



 

 

 Lot# 1619   
ASSORTED OPEN SALTS / TOOTHPICK HOLDERS, LOT OF 
THREE, comprising a cased pale blue tilted egg-form 
with two feet, a brown upright egg-form with colorless 
rigaree and base, and a colorless pressed thistle-form 
with EPNS leaf stand. Late 19th/early 20th century. 2 
3/4" to 3 3/4" H. Brown example with the loss of one 
rigaree petal, others undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  126.50 

 

 

Lot# 1620   
ASSORTED CRANBERRY GLASS OPEN SALTS, LOT OF 
FOUR, each with applied colorless feet, two with molded 
pattern and additional applied colorless rigaree. Fourth 
quarter 19th century. 1 3/4" to 2 1/2" H. Ribbed 
example with a crack, remainder undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1621   
ASSORTED GLASS OPEN SALTS, LOT OF THREE,  
two cranberry and one powder blue opalescent, each 
with applied colorless petal-like rigaree, one with 
enamel and gilt decoration and applied feet. Fourth 
quarter 19th century. 1 1/4" to 2" H, 2" to 2 1/2" D rims. 
Blue example undamaged, others with minute rim flake 
or roughness.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  80.50 

 

 

 Lot# 1622   
ASSORTED GLASS OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
comprising a Mt. Washington polychrome decorated opal 
example and a satin yellow cased opal example raised on five 
feet. Late 19th/early 20th century. 1 1/2" H, 3" and 3 1/2" 
DOA. Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  92.00 

 

 

 Lot# 1623   
 
CRANBERRY GLASS OPEN SALTS, LOT OF FIVE, 
including two with applied colorless feet. Fourth quarter 
19th/first quarter 20th century. 3/4" to 2" H. Small 
example with minute rim flake, remainder undamaged.  
LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  80.50 



 

 

Lot# 1624   
INTAGLIO AND RELATED OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
comprising an opaque black with an intaglio stag underneath 
and a brass rim, and an undecorated pink opaline in a brass 
stand with jewels. Probably Czechoslovakia. First quarter 20th 
century. 2 1/8" x 4 1/8" and 2 3/8" H, 2 1/4" SQ rim. 
Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  103.50 

 

 

Lot# 1625   
INTAGLIO AND OTHER OPEN SALTS, LOT OF FIVE, 
comprising a circular light amber example with intaglio 
game birds and stag, two other intaglio, one with card 
holder, and two plain pink examples. First half 20th 
century. Various sizes.  
Undamaged except for a few minute flakes.  LS 
Estimate:  50.00 - 75.00   
Price Realized:  34.50 

 

 

 Lot# 1626   
RIB-OPTIC OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
colorless with applied green rim and cranberry, each with 
applied colorless rigaree, fitted in a "EPNS" stands with three 
feet. Late 19th/early 20th century. 2 3/4" and 1 3/4" H. 
Colorless example with a minor flake under edge of rigaree, 
cranberry with small rim bruise.  MH 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1627   
 
THREAD DECORATED OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
comprising a colorless example with applied ruby rim, and a 
blue Rib-Optic example, each with applied colorless rigaree 
and fitted in a silver-plated stand. Late 19th/early 20th 
century. 4" HOA, 3" D rim and 2" H, 2 7/8" D rim. Colorless 
example with a chip to prunt and loss to threading under the 
bowl, blue example with a chip to rigaree.  MH 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

 Lot# 1628   
ASSORTED CASED GLASS OPEN SALTS, LOT OF 
THREE, comprising opal cased spatter, yellow 
cased opal, and opal cased blue, each with 
applied rigaree and fitted in an EPNS stand. Late 
19th/early 20th century. 1 7/8" H to 3 1/4" HOA. 
Two each with a chip to one rigaree petal, spatter 
example with a shallow chip to the outside of rim.  
MH 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  149.50 



 

 

 Lot# 1629   
 
ASSORTED GLASS OPEN SALTS, LOT OF 
FIVE,  
comprising an opalescent and an amber 
pressed Inverted Waffle, a colorless 
overshot, a polychrome enameled opal, 
and a silvered glass example. 1840-1880. 1" 
to 1 1/2" H. Amber example with a chip to 
outer rim edge, remainder undamaged, 
silvered example with hazy foot.  LS 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  149.50 

 
 

 

 Lot# 1630   
 
ASSORTED GLASS OPEN SALTS, LOT OF THREE,  
comprising an unsigned gold iridescent, an enamel and gilt 
decorated, and an opalescent with silver-plated mounts and a 
silver spoon. 20th century. 1 3/8" to 1 1/2" H. Undamaged.  
MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  207.00 

 
 

 

 Lot# 1631   
ASSORTED GLASS OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
vaseline (uranium) opalescent, one with matching and the 
other with colorless rigaree, each fitted in a silver-plated stand 
with three feet. Late 19th/early 20th century. 2 1/8" H, 3" D 
rim and 1 3/4" H, 2 1/2" D rim. Each with an imperfection to 
one rigaree petal, otherwise undamaged.  MH 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  161.00 

 
 

 

Lot# 1632   
CRANBERRY GLASS OPEN SALTS, LOT OF THREE,  
comprising a circular rib-optic example with a London silver 
rim mount, and oval example with unmarked silver-like frame, 
and a circular insert fitted in a silver-plated frame. Fourth 
quarter 19th/first quarter 20th century. 1 1/8" to 1 5/8" H. 
Oval insert with outer-edge flake and bruise, otherwise 
undamaged.  LS 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  46.00 

 



 
 
 

 

Lot# 1633   
 
MT. WASHINGTON / SMITH BROTHERS OPEN SALTS, LOT OF 
THREE,  
opal with various shadings and polychrome floral 
decorations, each melon form with beaded rim. Along with a 
Mt. Washington shaker lacking lid. Four pieces total. Fourth 
quarter 19th century. 1 1/4" H. Glass undamaged, loss of one 
painted rim bead, one with moderate wear to decoration.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  103.50 

 
 

 

Lot# 1634   
 
PRESSED SWIRLED PRISM OPEN SALTS, LOT OF 
FIVE,  
vaseline (uranium), blue, colorless, and two 
shades of green, each fitted in a silver-plated 
stand. First quarter 20th century. 2 1/8" H, 2" D 
rims. Apple green example with a chip under the 
lower edge, remainder undamaged.  MH 
 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  161.00 

 
 

 

Lot# 1635   
VENETIAN FIGURAL OPEN SALTS, LOT OF THREE,  
comprising two Murano swans with gold flecks, 
and a deep green footed example with applied 
opal rim edging and two pear-form handles. 
Green example possibly Barovier. Mid 20th 
century. 2" to 2 3/4" H. Undamaged.  LS 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  92.00 

 
 

 

Lot# 1636   
 
MURANO OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
comprising a ruby basket form with applied colorless rim and 
handles, and a twisted ribbon example with applied colorless 
rigaree, each with gold flakes. Mid 20th century. 2 1/2" and 1 
3/4" H. Undamaged.  MH 
Estimate:   50-100   
Price Realized:  57.50 



 
 

 

 Lot# 1637 
 
STERLING SILVER OPEN 
SALTS, LOT OF 13,  
makers including 
Gorham and Whiting, 
one with cobalt liner. 
Silver weight: 11.40 ozt. 
20th century. 1" to 1 
1/2" H. Excellent overall 
condition.  LS 
 
Estimate:  150 - 250   
Price Realized:  316.25 

 

 

 Lot# 1638   
 
RUSSIAN ENAMELED SILVER OPEN SALT,  
marked with 84 silver standard and left facing woman's head, also marked 
"CMH". Late 19th/early 20th century. 1" H, 1 3/4" D rim. Undamaged.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  230.00 

 

 

Lot# 1639   
 
STERLING SILVER SALT SPOONS, LOT OF 26,  
two English, Gorham and other makers. Total weight: 
2.90 ozt. 20th century. Various sizes. Excellent overall 
condition.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  218.50 

 

 

Lot# 1640   
BIRMINGHAM SILVER FIGURAL OPEN SALT,  
donkey and cart with cherub holding the reins, 
mother-of-pearl shell bowl, appropriate hallmarks, 
with mother-of-pearl spoon. England. 1907. 2" H, 5 
1/4" L. Excellent condition with no breaks of losses.  
MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  207.00 

 



 
 

 

Lot# 1641  
  
ASSORTED GLASS AND METAL OPEN SALTS, LOT OF 
TWO,  
cranberry rib-optic and a gilt-decorated green, each 
fitted in a leaf-form silver-plated stand. Late 
19th/early 20th century. 2" and 2 1/2" HOA. 
Undamaged.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  115.00 

 
 

 

Lot# 1642 
 
ASSORTED GLASS AND METAL OPEN SALTS, LOT OF 
FOUR,  
each with cobalt blue liner, various silver-plated 
frames, three sterling silver and one silver-plated 
spoons. Circular liner embossed Germany. Late 
19th/early 20th century. 1" to 1 1/2" H. Undamaged.  
MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  115.00 

 
 

 

Lot# 1643   
ASSORTED GLASS AND SILVER 
OPEN SALTS, LOT OF FIVE,  
comprising four cobalt blue liners 
and one green opaline liner, small 
oval frame marked sterling, 
remainder silver-plated. 19th and 
20th century. 1 1/4" to 2" H. One 
blue liner with rim chips, remainder 
undamaged, some wear to plating. 
LS 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  69.00 

 
 

 

Lot# 1644  
  
CONTINENTAL SILVER FIGURAL OPEN SALTS, LOT OF 
TWO,  
one with spoon, each marked .800 fineness and with 
colorless glass liner. Silver weight: 2.25 ozt. Late 
19th/early 20th century. 1 1/2" and 2 1/4" HOA. 
Excellent condition.  LS 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  80.50 



 
 

 

Lot# 1645   
OPALINE AND METAL OPEN SALTS, LOT OF TWO, 
jade green and starch blue, each fitted in an 
unmarked grapevine pattern frame raised on three 
feet, silver-plated spoons. Fourth quarter 19th 
century. 1 3/4" H, 2 1/2" D rim. Undamaged except 
for very minor rim roughness to green example.  MH 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  126.50 

 

 

 Lot# 1646   
 
PRESSED FACETED OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
ruby and colorless, each fitted in a Toronto S. P. Co. 
#627 quadruple-plate stand with handle and spoon. 
Fourth quarter 19th century. 5" and 5 1/2" HOA. 
Undamaged except for a minor spot of roughness to 
interior rim of colorless salt.  MH 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  138.00 

 

 

Lot# 1647   
 
OVERSHOT OPEN SALT,  
colorless, square form, fitted in an unmarked quadruple-plate stand with handle 
and four feet. Boston & Sandwich Glass Co. and others. Fourth quarter 19th 
century. 4 1/2" HOA, 2 1/4" SQ rim. Undamaged except for a minute flake to rim.  
MH 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  161.00 
 

 

 

Lot# 1648   
ASSORTED GLASS AND METAL 
OPEN SALTS, LOT OF FOUR,  
colorless and cobalt blue, each 
featuring a leaf-form silver-plated 
stand of undetermined association. 
20th century. 1" to 3" HOA. 
Undamaged.  MH 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  34.50 



 

 

Lot# 1649   
ASSORTED GLASS AND METAL OPEN 
SALTS AND STANDS, LOT OF 18,  
colored and colorless, including two 
cut glass. 19th and 20th century. 
Various sizes. Ribbon and Thistle 
examples damaged, two rigaree 
example with chip, most of remainder 
undamaged.  MH 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  103.50 

 

 

Lot# 1650   
 
ASSORTED GLASS AND METAL OPEN 
SALTS, LOT OF 12,  
colored and colorless, four fitted in 
metal stands. 19th and 20th century. 
Various sizes. Oval blue example with 
rim flake, remainder undamaged.  MH 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  69.00 

 

 

Lot# 1651   
 
LILY-OF-THE-VALLEY PRESSED COVERED SALT,  
colorless, raised on three feet with central pendant drop, cover with floriform finial. 
Fourth quarter 19th century. 4" HOA, 2 7/8" D rim. Near proof with only a few minute 
flakes to the base rim.  LS 
 
Estimate:  100.00 - 150.00   
Price Realized:  258.75 

 

 

Lot# 1652   
 
PRESSED GLASS FIGURAL SALTS, LOT OF 
13,  
colored and colorless, including two 
double and one covered. 19th and 20th 
century. Various sizes. Several with rim 
flakes, remainder undamaged.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 75.00   
Price Realized:  34.50 



 

 

Lot# 1653   
 
ASSORTED PRESSED EAPG SALTS, 
LOT OF 28,  
including two vaseline, one amber 
stained and three opalescent. Late 
19th/early 20th century. Various 
sizes. Most undamaged.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 75.00   
Price Realized:  34.50 

 

 

 Lot# 1654   
 
ASSORTED PRESSED FLINT GLASS 
MASTER SALTS, LOT OF 19,  
including EAPG. 1830-1875. Various 
sizes. Average condition with 
normal chips/roughness, one with 
short crack.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 75.00   
Price Realized:  46.00 

 

 

 Lot# 1655   
 
ASSORTED PRESSED GLASS 
MASTER SALTS, LOT OF 31,  
flint and non-flint, including EAPG. 
19th century. Various sizes. 
Average condition with normal 
chips/roughness, one with short 
crack.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 75.00   
Price Realized:  69.00 

 

 

 Lot# 1656   
ASSORTED GLASS OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
comprising a blue and opal Ribbon Striped example and a cranberry 
example, each with applied colorless rigaree and fitted in an "EPNS" 
stand. Late 19th/early 20th century. 3 5/8" HOA, 1 3/4" D rim and 2 
3/4" H, 3 3/8" D rim. Ribbon example with a chip to rim, cranberry 
example with polishing to edge of rigaree, possibly as made.  MH 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  103.50 



 

 

 Lot# 1657   
 
ASSORTED GLASS OPEN SALTS, LOT OF TWO,  
comprising a cranberry example with applied vaseline 
(uranium) rigaree, and a vaseline (uranium) opalescent 
example, each with polished pontil mark and basket-style 
"EPNS" stand, one spoon. Late 19th/early 20th century. 6" 
HOA, 4" D rim, and 4 1/2" HOA, 4 1/2" D rim. Each with some 
rim imperfections.  MH 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  103.50 

 

 

 Lot# 1658   
 
ASSORTED GLASS OPEN SALTS, LOT OF FOUR,  
blown and pressed inserts, each fitted in a metal stand. Late 
19th/early 20th century. 1 3/4" to 2 1/2" H. Pressed example 
with base roughness and corrosion to frames, one art glass 
example with short interior crack, the other with repair to 
rigaree.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  149.50 

 

 

 Lot# 1659   
 
ASSORTED ELEGANT GLASS OPEN 
SALTS, LOT OF 16,  
including two amethyst Cambridge 
in Farberware holders with spoons, 
Pairpoint, Heisey, Fostoria, etc. 
20th century. 3/4" to 1 3/4" H. 
Undamaged.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  126.50 

 

 

 Lot# 1660   
ASSORTED CUT AND / OR 
ENGRAVED GLASS OPEN SALTS, 
LOT OF 26,  
colorless, including flat and footed 
examples, two signed. Late 
19th/early 20th century. 3/4" to 1 
7/8" H. Most undamaged, several 
with chip or roughness.  LS 
Estimate:  75.00 - 125.00   
Price Realized:  34.50 



 

 

 Lot# 1661   
 
ASSORTED PRESSED 
COLORED GLASS OPEN 
SALTS, LOT OF 40,  
transparent and opaque 
colors, patterned and 
plain examples. 19th 
and 20th century. 
Various sizes. Most 
undamaged.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 75.00   
Price Realized:  92.00 

 
 

 

 Lot# 1662   
 
ASSORTED PRESSED 
COLORED GLASS SALTS, 
LOT OF 35,  
transparent and opaque 
colors, covered and 
open examples. 20th 
century. Various sizes. 
Most undamaged.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 75.00   
Price Realized:  34.50 

 
 

 

 Lot# 1663   
 
ASSORTED 
PRESSED GLASS 
OPEN SALTS,  
approximately 
90, including 
some EAPG. 19th 
and 20th 
century. Various 
sizes. Most 
undamaged, 
some with 
chips/cracks.  LS 
 
Estimate:  50 - 75  
Price Realized:  
34.50 

 



 
 
 

 

 Lot# 1664   
ASSORTED GLASS 
OPEN SALTS,  
approximately 
109, mostly 
pressed, including 
some EAPG. 19th 
and 20th century. 
Various sizes. 
Most 
undamaged, 
some with 
chips/cracks.  LS 
Estimate:  50 - 75  
Price Realized:  
34.50 

 
 
 

 

 Lot# 1665   
ASSORTED CHINA OPEN 
SALTS, LOT OF 15,  
including a set of six 
unmarked Germany, 
Lenox, American Belleek, 
etc. Late 19th/early 20th 
century. Various sizes. 
Undamaged.  LS 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  80.50 

 
 
 

 

 Lot# 1666   
 
ASSORTED CHINA OPEN 
SALTS AND OTHER 
ARTICLES, LOT OF 33,  
including Limoges, 
Bavaria, Czechoslovakia, 
etc. Late 19th/early 20th 
century. Various sizes. 
Most undamaged.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  69.00 

 
 



 
 

 

 Lot# 1667   
 
ASSORTED CHINA OPEN 
SALTS AND OTHER 
ARTICLES, LOT OF 37,  
including Nippon, 
Staffordshire, Japan, 
China, etc. 20th century. 
Various sizes. Most 
undamaged.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  57.50 

 

 

 Lot# 1668   
 
ASSORTED MATERIALS 
SALTS AND SPOONS, LOT 
OF 50,  
including silver-plate, 
pottery, stone, mother-
of-pearl, etc. 20th 
century. Various sizes. 
Very good overall 
condition.  LS 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  57.50 

 

 

 Lot# 1669   
 
ASSORTED MATERIALS OPEN SALTS, 
LOT OF FIVE,  
including two American Belleek with 
sterling silver spoons. 20th century. 
Various sizes. Undamaged.  MH 
 
Estimate:  50.00 - 100.00   
Price Realized:  126.50 

 


